
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camino.  Responsabile Procedimento: Rag. Aveni Cirino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI CAMINO 
Provincia di Alessandria 

Via Roma 37 
ServizioUfficio Contabile 
Atto di Liquidazione N.95  

del 26/07/2024 
OGGETTO: Liquidazione bollette varie a favore di Engas srl           

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

VISTI il decreto sindacale n. 3  del 19/05/2022 ed il decreto segretario generale n. 4  del 19/05/2022, 
comportante l’attribuzione delle funzioni a norma di legge; 

Visto l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12 novembre 2010; 

Visto il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013; 

Visto l’articolo 1, commi 501 e 502 della legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2016); 

Vista la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto l’allegato prospetto contenente le indicazioni delle fatture con la relativa determinazione dell’impegno di spesa; 

Visto che le ditte aggiudicatrici hanno effettuato la fornitura dei beni/servizi/lavori nelle qualità e quantità conformi a 

quanto ordinato; 

Riscontrata la regolarità della documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa l’opportunità di procedere alla 

liquidazione;  

Accertato che la ditta aggiudicatrice risulta essere in regola con il Documento unico di regolarità contributiva 

(DURC) e positiva rispetto alla verifica degli “inadempienti“ (Equitalia per importi superiori ai 5 mila euro); 

Considerato di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. 33/2013; 

Dato atto che a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la tracciabilità dei 

flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG), e che l’appaltatore ha fornito le informazioni richieste dalla 

predetta normativa, ovvero il numero di conto dedicato all’appalto ed i nominativi ed i codici fiscali dei soggetti che 

possono operare sul conto medesimo; 

Visto il Regolamento di contabilità del Comune di Camino; 

D E T E R M I N A  

1. di liquidare in favore delle singole ditte le fatture contenute nel prospetto allegato A) parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento autorizzandone, altresì, il pagamento; 

2. di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato nella dichiarazione 

citata nella parte narrativa, agli atti; 

3. di dare atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da versare a cura 

del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972; 

 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camino.  Responsabile Procedimento: Rag. Aveni Cirino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:Aveni Cirino Rag. Antonella 
 

____________________________                         

                                               

______________________________________________________________________ 
 

 

 

A sensi e per gli effetti dell’art. 68 comma 3 dello Statuto Comunale si attesta che la presente determinazione 

viene  pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 26/07/2024. 
 
Camino, lì 26/07/2024 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to:Aveni Cirino Rag. Antonella 

____________________ 

         
 
 


